
UCHWAŁA NR 24312020
ZARZĄDU POWIATU W KOSZALINIE

Z dnia 14 października 2020 r.

w sprawie przyznania świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli

Na podstawie art. 32 ust. li ust. 2 pkt4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 )„ 5 5 pkt 2 lit. c uchwały Nr XVI/120/19 Rady Powiatu
w Koszalinie z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Koszalińskiego
na rok 2020 (Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 6854 ) oraz 54 ust. 1 pkt 1 I pkt 2, 5 5 ust. 3 i 5
10 ust. 1 Lichwały NrXXII/183/16 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 27 października 2016 r.
w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla
nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat
Koszaliński oraz warunków sposobu ich przyznawania (Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 4857)
uchwala się, co następuje:

1. 1. Przyznaje się - . emerytowanemu nauczycielowi
( w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Warninie, świadczenie pieniężne w ramach

pomocy zdrowotnej dla nauczycieli z tytułu długotrwałej choroby i długotrwałego leczenia
specjalistycznego.

2. Świadczenie zostaje przyznane na podstawie wniosku złożonego dnia 7 października
2020 r.

3. Wysokość przyznanego świadczenia, o którym mowa w ust. 1, wynosi 4500,00 zł.
(słownie: cztery tysiące pięćset złotych).

4. Wypłata świadczenia nastąpi przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy
w Warninie, po dokonaniu stosownych potrąceń, na konto bankowe podane we wniosku,
w terminie 20 dni roboczych od daty podjęcia niniejszej uchwały.

5 2. Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Finansowemu iypyrektorowi Specjalnego
Ośrodka Szkono-Wychowawczego w Warninie.

5 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

WICESiNRSTA

)J] 7

Id: IFSDI34C-9502-4FF3-8402-A5B1A21026F8. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie przyznania świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej
dla nauczycieli

Dnia 7 października 2020 r. wpłynął wniosek emerytowanego nauczyciela, który był
zatrudniony w wymiarze pełnego etatu w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym
w Warninie, w sprawie przyznania świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli
(zgodnie z art. 91b ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela - do nauczyciela zatrudnionego
w wymiarze niższym niż połowa obowiązującego wymiaru zajęć nie stosuje się przepisów
art. 72).

Wniosek zostal z1ożony na podstawie uchwały NR XXll/183!16 Rady Powiatu w Koszalinie
z dnia 27 października 2016 r. w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych
w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których
organem prowadzącym jest Powiat Koszaliński oraz warunków i sposobu ich przyznawania
(Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 4857). O przyznanie pomocy zdrowotnej nauczyciel może ubiegać
się nie częściej niż raz na dwa lata. Nauczyciel otrzymał taką pomoc 19 września 2018 r. -

w związku z powyższym jest uprawniony do otrzymania pomocy w roku 2020.

Pomoc zdrowotna ma postać zapomogi pieniężnej udzielanej na pokrycie w całości
lub części kosztów leczenia, badań, zakupu leków czy sprzętu rehabilitacyjnego. Wartość
otrzymanej pomocy, w zależności od przyczyn jej przyznania, korzysta ze zwolnienia
od podatku lub podlega opodatkowaniu. Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 26 ustawy o podatku
dochodowym od osób fizycznych, wolne od podatku są zapomogi otrzymywane w związku
z indywidualnym zdarzeniem losowym, klęską żywiołową, długotrwałą chorobą lub śmiercią.
Nadwyżka ponad tę kwotę podlega opodatkowaniu. Dla celów zastosowania zwolnienia
ważne są okoliczności w związku, z którymi zapomoga jest przyznawana.

Zgodnie z cytowaną uchwałą wnioski złożone od dnia 1 kwietnia do dnia 30 października
2020 r są rozpatrywane do dnia 30 listopada 2020 r.

Złożony wniosek jest poprawny pod względem formalnym. Świadczenie mieści się
w katalogu świadczeń ujętych w uchwale Rady Powiatu w Koszalinie

- 5 4 ust. 1 pkt 1
i pkt 3 - długotrwała choroba, długotrwałe leczenie specjalistyczne. Zgodnie
z 5 2 pkt. 6 cytowanej uchwały Rady Powiatu pod pojęciem długotrwałego leczenia choroby
należy rozumieć leczenie, które trwa dłużej niż 3 miesiące w roku lub wymaga ciągłej
hospitalizacji co najmniej przez okres 1 miesiąca w roku. Nauczyciel posiada orzeczenie -.

o stopniu niepełnosprawności - niepełnosprawność umiarkowana.

Świadczenie przyznawane w ramach pomocy zdrowotnej obejmuje całkowitą
lub częściową refundację poniesionych kosztów. W budżecie Powiatu Koszalińskiego na rok
2020 zarezerwowano na świadczenia zdrowotne dla nauczycieli kwotę 13.854,00 zł.
(rezerwa celowa).

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej i przyznanie
świadczenia.

T \ROSTĄ

Tcsmc”r

Id: I FSD I 34C-9502-4FF38402-A5B I A2 1 026F8. Uchwalony Strona 1


